[image: image1.png]

О создании районного координационного центра по вопросам социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации
В соответствии с Указом Главы   Чувашской Республики от 10.10.2022 г. № 120 «О мерах поддержки членов семей  лиц, призванных  на военную службу по мобилизации», протоколом расширенного заседания оперативного штаба Чувашской Республики от 21.10.2022 г. № 2, в целях оказания социально–психологической помощи семьям мобилизованных граждан, администрация Аликовского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Создать на базе БУ «Аликовский ЦСОН» Минтруда Чувашии районный координационный центр по вопросам социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации.

2. Утвердить состав координационного центра из числа:

Николаева Н.В.–врио  заместителя главы  по социальным вопросам–начальник отдела образования, социального развития, опеки и попечительства, молодежной  политики, культуры и спорта, председатель комиссии;

Трофимова Е.Г.–и.о. директора БУ «Аликовский ЦСОН» Минтруда Чувашии, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Кузьмина А.А.–специалист по социальной работе БУ «Аликовский ЦСОН» Минтруда Чувашии, секретарь;

Семенова  А.Г.–начальник отдела социальной защиты населения  Аликовского района, член комиссии (по согласованию);

Ананьева И.Г.–начальник отдела ЗАГС администрации Аликовского района Чувашской Республики;
Мартынова Е.В.–начальник отдела КУ ЦЗН Чувашской Республики Минтруда Чувашии в Аликовском районе,  член комиссии (по согласованию);

Федорова Т.Ю.–главный врач БУ «Аликовская ЦРБ» Минздрава Чувашии (по согласованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на врио  заместителя главы по социальным вопросам–начальника отдела образования, социального развития, опеки и попечительства, молодежной  политики, культуры и спорта администрации Аликовского района Николаеву Н.В.
И.о главы администрации

Аликовского района                                                                                       Л.М. Никитина

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

24.10.2022    952 №

Элĕк сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022    № 952

с. Аликово